
   

FAILLISSEMENTSVERSLAG (ex art. 73a Fw.)  Nummer: 1  Datum: 22 juli 2011 

 

Gegevens onderneming : De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid 

Exploitatie Maatschappij Zandvoort (E.M.Z.) B.V. tevens 

handelend onder de naam Scandals, statutair gevestigd te 

Sassenheim en kantoorhoudende te (1424 AV) DE Kwakel 

aan de Gerberalaan 84 (KvK nummer: 28081083) (hierna te 

noemen ‘EMZ’). 

Faillissementsnummer : F11/300 (Amsterdam) en F 11/366 (Den Haag) en  

Datum uitspraak : 24 mei 2011 

Curator : : mr. E.J.R. Verwey 

R-C  : mw. mr. C.P. Bleeker 

Activiteiten onderneming : Het exploiteren van een café 

Omzetgegevens  : Onbekend    

Personeel gemiddeld aantal : Zie onder 2. 

Saldo einde verslagperiode : nihil  

Verslagperiode : 24 mei 2011 - 22 juli 2011 

Bestede uren in verslagperiode : 9u en 20m 

Bestede uren totaal : 9u en 20m 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



Gegevens onderneming: Exploitatie Maatschappij Zandvoort (E.M.Z.) B.V.  
Faillissementsnummer: F11/300 (Amsterdam)  

 2

1. Inventarisatie 

 

1.1 Directie en organisatie 

  

 Bij akte van oprichting d.d. 28 januari 1999 is EMZ opgericht. Enig bestuurder van EMZ is sinds 

8 november 2009 RA Holding B.V. Enig bestuurder van RA Holding B.V. is sinds 1 januari 2003 

de heer Wormgoor. De heer Wormgoor was ook verantwoordelijk voor het dagelijks beleid van 

EMZ. 

 Enig aandeelhouder in het kapitaal van EMZ is sinds 10 juni 2002 ook RA Holding B.V. 

 

1.2 Winst en verlies 

 

 De winst- en verliesrekeningen zijn bij het bestuur opgevraagd. 

 

1.3 Balanstotaal 

 

Blijkens het publicatieverslag 2009 bedroegen de balanstotalen in 2008 en 2009 als volgt: 

 

     2009   2008  

Balanstotaal   € 345.974  € 331.716 

 

1.4 Lopende procedures 

 

 Bij de curator zijn geen lopende procedures bekend. 

 

1.5 Verzekeringen 

 

Er is sprake enkele verzekeringen en de curator zal de noodzaak van de diverse verzekeringen 

voor de boedel onderzoeken. Tevens heeft de curator meerdere stukken opgevraagd bij de 

bestuurder waaruit zou moeten blijken welke verzekeringen op naam van EMZ staan. 

 

1.6 Huur 

  

Op basis van een huurovereenkomst d.d. 8 november 2002 huurde EMZ een bedrijfsruimte van 

Heineken Nederland B.V. (‘Heineken’) aan het Kerkplein 4 te Zandvoort waarin het café 

‘Scandals’ werd geëxploiteerd. Tussen Heineken en EMZ is een geschil ontstaan omtrent het 

gebruik van de bedrijfsruimte en na een juridische procedure heeft dit geleid tot een vonnis d.d. 



Gegevens onderneming: Exploitatie Maatschappij Zandvoort (E.M.Z.) B.V.  
Faillissementsnummer: F11/300 (Amsterdam)  

 3

21 april 2010 van de rechtbank Haarlem waarin EMZ bevolen is om de bedrijfsruimte te 

ontruimen. Op 19 mei 2010 heeft de sleuteloverdracht plaatsgevonden.  

  

1.7 Oorzaak faillissement 

 

EMZ exploiteerde het café ‘Scandals’ aan het Kerkplein 4 te Zandvoort. De bedrijfsruimte 

bestaat uit drie etages. De begane grond en de eerste etage waren ingeruimd om het café te 

exploiteren. De horecabestemming zag echter alleen op de eerste etage waardoor de tweede en 

derde etage (alwaar onder andere een keuken zou worden ingericht) niet bruikbaar was voor 

EMZ. EMZ heeft meerdere malen contact gezocht met Heineken (de verhuurder) maar dit heeft 

niet geleid tot een oplossing. EMZ is begin 2008 een juridische procedure gestart waarin onder 

andere aanpassing van de huurprijs werd gevorderd. In deze procedure heeft Heineken in 

reconventie ontruiming van de bedrijfsruimte gevorderd wegens aanzienlijke huurachterstanden 

van EMZ. Bij vonnis van 21 april 2010 heeft de rechtbank Haarlem EMZ bevolen om de 

bedrijfsruimte te ontruimen.  

 

EMZ heeft haar exploitatie sinds eind 2009 gestaakt. Reden hiervoor was onder meer dat door de 

strenge winterperiode tot tweemaal toe een lekkage is opgetreden die voor veel schade heeft 

gezorgd. De schadeverzekeraar heeft niets uitgekeerd en het café is dan ook vanaf eind 2009 niet 

meer open geweest. In het vonnis van de rechtbank Haarlem van 21 april 2010 wordt melding 

gemaakt dat voldoende aannemelijk is gemaakt (door Heineken) dat EMZ ernstig tekort is 

geschoten in haar huurdersverplichting door de verwarming af te sluiten in de winterperiode 

waardoor de lekkage is opgetreden. In hoeverre deze tekortkoming toe te wijten is aan het bestuur 

van EMZ zal de curator in de komende verslagperiode nader onderzoeken. 

 

Afgelopen anderhalf jaar heeft EMZ geen activiteiten ontplooid en ook geen inkomsten gehad. 

Het bestuur heeft al enkele lopende overeenkomsten beëindigd. Het faillissement is aangevraagd 

door een energieleverancier wegens openstaande facturen. 

 

2. Personeel 

 

 EMZ had geen personeel in dienst. EMZ maakte gebruik van uitzendkrachten. Doordat de 

exploitatie sinds lange tijd is gestaakt, zijn geen uitzendkrachten meer ingehuurd. 

 

 

 

 

 



Gegevens onderneming: Exploitatie Maatschappij Zandvoort (E.M.Z.) B.V.  
Faillissementsnummer: F11/300 (Amsterdam)  

 4

3. Activa 

 

 Onroerende zaken 

  

 EMZ heeft geen onroerende zaken in eigendom. 

 

 Bedrijfsmiddelen 

  

EMZ heeft geen bedrijfsmiddelen in eigendom. Door de lekkages die zijn opgetreden in de winter 

van 2009/2010 zijn alle aanwezige bedrijfsmiddelen vergaan. 

 

 Voorraden/onderhanden werk 

 

 Niet van toepassing 
 

 Andere activa 

 

 Niet van toepassing 
 

4. Debiteuren 

 

 Geen  
 

5. Bank / Zekerheden 

 

5.1 Vordering van bank(en) 

 

Op datum faillissement heeft de curator de Nederlandse (groot)banken aangeschreven. Tot op 

heden heeft zich geen bank gemeld. De curator heeft het bestuur verzocht hem hierover te 

informeren. 

 

5.2 Leasecontracten 

 

Niet van Toepassing. 

 

5.3 Beschrijving zekerheden 

 

Onbekend. 

 



Gegevens onderneming: Exploitatie Maatschappij Zandvoort (E.M.Z.) B.V.  
Faillissementsnummer: F11/300 (Amsterdam)  

 5

5.4 Separatistenpositie 

 

Niet van Toepassing. 

 

5.5 Boedelbijdragen 

 

Niet van Toepassing. 

 

5.6 Eigendomsvoorbehoud 

 

Onbekend. 

 

5.7 Reclamerechten 

 

Niet van toepassing. 

 

5.8 Retentierechten 

 

Niet van toepassing. 

 

5.9 Werkzaamheden 

 

 De curator zal verder onderzoeken welke verplichtingen EMZ heeft. 

 

6. Doorstart / voortzetten 

  

 De exploitatie is reeds sinds lange tijd gestaakt. 

 

7. Rechtmatigheid 

 

7.1 Boekhoudplicht 

 

De bestuurder van curanda heeft informatie aan de curator ter beschikking gesteld. De curator 

heeft aanvullende informatie verzocht en kan derhalve nog niet vast stellen of er sprake is van 

schending van de boekhoudplicht door (het bestuur van) EMZ. 

 

 

 



Gegevens onderneming: Exploitatie Maatschappij Zandvoort (E.M.Z.) B.V.  
Faillissementsnummer: F11/300 (Amsterdam)  

 6

7.2 Depot jaarrekeningen 

 

Wordt nog onderzocht. 

 

7.3 Goedk. Verklaring Accountant 

 

De onderneming voldoet aan de in de wet gestelde grens om gebruik te kunnen maken van de 

vrijstelling van de verplichting tot het laten verrichten van een accountantscontrole (ingevolge 

artikel 2:396 lid 1 e.v. BW). 

 

7.4 Stortingsverplichting aandelen 

 

Wordt nog onderzocht. 

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur 

 

Wordt nog onderzocht. 

 

7.6 Paulianeus handelen 

  

Wordt nog onderzocht. 
  

7.7 Werkzaamheden 

 

8. Crediteuren 

 

 Voor een eerste overzicht van de crediteuren wordt verwezen naar de aan dit verslag gehechte 

crediteurenlijst.  

 

9. Procedures 

 

 Bij de curator zijn geen lopende procedures bekend. 

 

10. Overig 

 

10.1 Termijn afwikkeling faillissement 

 

Onbekend. 



Gegevens onderneming: Exploitatie Maatschappij Zandvoort (E.M.Z.) B.V.  
Faillissementsnummer: F11/300 (Amsterdam)  

 7

 

10.2 Plan van aanpak 

 

De curator zal in de volgende verslagperiode onder andere: 

 

- De rechtmatigheden onderzoeken 

- De boekhouding verder onderzoeken; en 

- De crediteurenlast nader onderzoeken. 

 

10.3 Indiening volgend verslag 

 

Het volgend openbaar verslag zal met een termijn van ongeveer drie maanden gepubliceerd 

worden. 

 

10.4 Werkzaamheden 

 

 Zie hierboven. 

 

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

 

Amsterdam, 22 juli 2011 

 

 

Mr. E.J.R. Verwey 

Curator 

 

 

 

 

Bijlage 1: Crediteurenlijst  



Lijst van (voorlopig) erkende vorderingen 
Exploitatiemaatschappij Zandvoort B.V. / Faillissement (11/300F)

BOEDEL Schuldeiser Erkend ex BTW BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
-€                 -€            -€                       -€                         -€   -€                     
-€                 -€            -€                       -€                         -€   -€                     

PREFERENT Schuldeiser Erkend ex BTW BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
-€                 -€            -€                       -€                         -€   -€                     
-€                 -€            -€                       -€                         -€   -€                     

CONCURRENT Schuldeiser Erkend ex BTW BTW € Erkend totaal € Betwist ex BTW € BTW € Betwist totaal € Aard van de vordering Opmerkingen
Koninklijke Horeca Nederland 618,29€           34,65€        652,94€                 -€                         -€   -€                     geleverde diensten
Nuon Customer Care Center 15.460,72€      2.937,53€   18.398,25€            -€                         -€   -€                     geleverde diensten

16.079,01€      34,65€        16.113,66€            -€                         -€   -€                     


	Verslag 1
	Cred

